[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРИЛОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024                                                                                                             № 17
Об определении мест размещения агитационных

материалов в период подготовки выборов
Президента Российской Федерации
       В соответствии с   п. 7 статьи 54  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» администрация МО Куриловское Собинского района     п о с т а н о в л я е т:
1. Определить  на территории муниципального образования Куриловское Собинского района следующие  специальные места для размещения  агитационных материалов в период подготовки выборов  Президента Российской Федерации:
- избирательный участок № 221: информационный стенд (малоформатная щитовая конструкция) - д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 41, автопавильон д. Курилово;
- избирательный участок № 222: д. Васильевка - автопавильон  (по направлению Лакинск-Ставрово);
- избирательный участок № 223: информационный стенд (малоформатная щитовая конструкция), с. Глухово,   ул. Новая, д. 7.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах  только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать  (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках,  сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,  культурную  или  архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены  избирательные комиссии,  помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования  в газете  «Доверие» и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления МО Куриловское.
Глава администрации                                                                         О.В. Арабей